

HAWANA. Tęcza się tutaj rozmowy kubąnsko-czechosłowackie z okazji przyjazdu z wizytą przyjaźni sekretarza generalnego KC KPČZ Gustava Husaka.

NOWY JORK. Zakończyły się rozmowy prezydenta USA Nixona z szefem administracji sąjskiej. W komunikacie końcowym Stany Zje-

dnoczone obiecały administracji sąjskiej udzielić pomocy gospodarczej.

PARYŻ. We wtorek w pałacu Celestins pod Paryżem odbyło się piąte posiedzenie konferencji konsultatywnej stron poludniowietnamskich. Nie przyniosło ono żadnego postępu. Przebieg

obrad wtorkowych oraz fakt wyznaczenia następnego, szóstego, posiedzenia dopiero na 12 kwietnia świadcza, iż konferencja znalazła się w impasie.

BONN. W Gymnich koło Bonn rozpoczynają się dziś 2-dniowe konsultacje jugosłowiańsko-zachodnoniemieckie. Biora w nich udział sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych NRF Paul Frank i wiceminister spraw zagranicznych Jugosławii Jakša Petric. Konsultacje dotyczą również zapowiedzianej wizyty Willy Brandta w Jugosławii.

S/y „Konstanty Maciejewicz” zdobył Przylądek Horn



NA ZDJĘCIU: Jacht „Konstanty Maciejewicz”, na którym studentka wyprawa żeglarska pokonała 26 marca Przylądek Horn.

CAF—Uklejewski—telefoto

26-IV-1945

SRODA,
4 KWIECZNIA
1973 ROKU

WYD. AB

Kurier

Szczeciński

Nr 80 (8874) Rok założenia 1945 Cena 50 gr.

POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA PAP. Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 3 bm. omówiło zakres i tryb przygotowania materiałów na IX Plenum KC PZPR, które poświęcone będzie określeniu zadań państwa w dziedzinie racjonalnego zagospodarowania zasobów pracy ludzkiej, prawidłowej polityki kadrowej oraz dalszego doskonalenia pracy partyjnych instancji i organizacji.

Biuro Polityczne zaleca, aby w ramach przygotowań do Plenum przeprowadzić ocenę gospodarowania zasobami pracy w zakładach gospodarki uspołecznionej, zwłaszcza w zakresie kształtowania się zatrudnienia na tle potrzeb produkcji. Szczegółowej analizy wymaga również sytuacja w zakresie stopnia wykorzystania istniejącego potencjału produkcji.

Zalecono dokonanie kompleksowej oceny i określenie zadań w dziedzinie przygotowania, doboru, rozmieszczenia i wykorzystania kadry w społecznym procesie produkcji.

Biuro Polityczne omówiło zadania i podjęło odpowiednie decyzje dotyczące pełniejszego zaspokojenia potrzeb kraju w papier oraz lepszego wykorzystania w tym celu krajowych zasobów surowca drzewnego.

Z PRACY PORANNIEJ

JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, użecora obradowała Egzekutywa KW PZPR w Szczecinie. Jednym z głównych punktów obrad był problem udrożnienia terenów dla budownictwa i przemysłu. Egzekutywa podjęła szereg ważnych decyzji, których realizacja powinna przyspieszyć i rozszerzyć program realizacji prac zbrojeniowych.

Egzekutywa rozpatrzyła także informację o realizacji programu rozwoju sieci szkieletowej i gastronomicznej oraz zaplanowała techniczno-produkcyjnego handlu rybami i przetworami rybnymi. Egzekutywa uznała, że postęp w handlu rybami w naszym województwie jest niedostateczny.

Egzekutywa rozpatrzyła także niektóre sprawy organizacyjno-kadrowe.

Minister S. Olszowski odwiedzi Jugosławię

WARSZAWA PAP. W dniach 5 — 7 bm. na zaproszenie wicepremiera i sekretarza związkowego spraw zagranicznych SFRJ Milosa Mincica wyśle w Jugosławii oficjalną wizytę członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych PRL Stefan Olszowski.

Apel OK Frontu Jedności Narodu

PORZĄDKUJMY i UPEKŠZAJMY miejsca pracy i zamieszkania!

WARSZAWA PAP. Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu zwraca się do mieszkańców miast i wsi z apelem o powszechny udział w upekszaniu miejsc pracy i zamieszkania, przy porządkowaniu osiedli mieszkaniowych, ulic i otoczenia domów, zakładaniu skwerów i zieleni, sadzeniu drzew i krzewów. Zwraca się także uwagę na potrzebę dbałości o czystość i higienę w obediach gospodarskich, podejmowania prac porządkowych na drogach i szlakach komunikacyjnych, upekszania szkół, świetlic, klubów i innych obiektów użyteczności publicznej.

Nieoczekiwana wizyta Brandta w USA

BONN PAP. Zapowiedziana tutaj oficjalnie dziś w srode rano nieoczekiwana wizyta, jaka na poszatku maja ma zlozyć w Waszyngtonie kanclerz NRF Willy Brandt, stala się niewatpliwie sensacja dnia. Jeszcze do wczoraj w politycznych kołach Bonn nikt nie brał takiej mozliwosci pod uwage.

Brandt miał udać się ewentualnie do Stanów Zjednoczonych dopiero jesienią, w związku z przyjęciem NRF do ONZ i przy tej okazji spotkać się z prezydentem Nixone.

Dzisiaj zakończenie VI Kongresu ZSL

WARSZAWA PAP. W Warszawie kończy dziś 3-dniowe obrady VI Kongres Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. Doniosłym, sumującym obrady reprezentantów ponad 200-tysięcznej rzeszy ludowców akcentem ostatniego dnia kongresu będzie podjęcie uchwały, wytyczającej kierunki działania ZSL w najbliższych latach oraz ukształtowanie się naczelnych władz stronnictwa.

We wtorek delegaci obradowali w 7 zespołach problemowych. 150 najbardziej głośnych dyskusji działaczy ludowych zgłosiło swe wnioski, służące lepszemu oddziaływowaniu przez ZSL — w ścisłej współpracy z PZPR — na intensyfikację produkcji naszego rolnictwa i przyspieszenia tempa socjalno-kulturalnych przeobrażeń polskiej wsi. Wieczorem odbyły się wybory naczelnych władz stronnictwa. Ich wyniki ogłoszone zostaną w trakcie dzisiejszych obrad kongresu.

Dzisiaj rano na przystankach MPK

Nasza droga do pracy

Kolejny rajd reporterów „Kuriera”

JAK SIĘ ZACZYNA nasz powszedni dzień pracy? Co sędziemy o funkcjonowaniu szczecińskich tramwajów i autobusów? Czy można liczyć na ich punktualność? Aby odpowiedzieć na te pytania, reporterzy „Kuriera Szczecińskiego” w towarzyszeniu pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium MRN udali się dziś we wczesnych godzinach rannych na najruchliwsze przystanki. A oto ich relacje...

CODZIENNIE wczesnym rankiem, od ul. Mieszka I, przez Gumienie, Pogodno, Śródmieście aż do Stoczni im. A. Warskiego, wyruszają co kilka minut autobusy linii 60, „zbierając” po drodze setki pracowników różnych instytucji i przedsiębiorstw, wśród których bodaj najliczniejszą grupę stanowią studentowcy. Autobusy tej trasy kursować powinny — zgodnie z rozkładem jazdy — co 6 minut.

W dyspozycji przy ul. Firlika, na końcowym przystanku linii 60 i 58, pełnią dziś rano dyżur Aniela Bujko. Jej dzień

28 rocznica wyzwolenia Węgier Gratulacje z Polski

BUDAPEŠT PAP. Węgierska Republika Ludowa obchodzi dziś święta narodowe 28 rocznicę wyzwolenia kraju, przez Armie Radziecką spod okupacji hitlerowskiej.

W ZWIĄZKU z 28 rocznicą wyzwolenia Węgier Edward Gierok, Henryk Jabłoński i Piotr Jaroszewicz w imieniu Komitetu Centralnego PZPR, Rady Państwa i Rady Ministrów PRL oraz całego narodu polskiego, przestali deszperze gratulacyjne na ręce Janosa Kadara, Palla Laszlozy i Jenoe Focka, z pryncypjalnymi pozdrowieniami i życzeniami dla bratnego narodu węgierskiego.

ZA POSREDNICTWEM przedstawicieli PLO w Argentynie dowódca jachtu „Konstanty Maciejewicz” informuje, że 26 marca br. studentka wyprawa żeglarska sforsowała pod zagłami burzliwe wody na styku dwóch oceanów u Przylądka Horn. W odróżnieniu od „Poloneza” i „Eurosa”, które ostatnio zdobyły Horn płynąc z zachodu na wschód, „Konstanty Maciejewicz” opłynął groźne skały w odwrotnym kierunku. Tego typu wyczyn udało się dotychczas tylko niewielu żeglarzom i uważany jest za sztukę żeglarską wysokiej marki. W trakcie forsowania Przylądka Horn polska jednostka napotkała na dwa silne sztormy w pobliżu wysp Hermite. 26 marca jacht zakończył w porcie Ushuaia kończąc najważniejszy etap rejsu. W przystani załoga jachtu dokona niezbędnych napraw jednostki, a następnie kanatami chilijskimi „Konstanty Maciejewicz” dopłynę do Valparaiso, gdzie spodziewany jest za miesiąc.

Dalszy krok w kierunku porządkowania norm prawnych

Powołanie Rady Legislacyjnej

WARSZAWA PAP. Jak informuje rzecznik prasowy rządu, prezes Rady Ministrów powołał Radę Legislacyjną, która działać będzie przy premierze jako specjalny organ doradczy i opiniodawczy w sprawach tworzenia prawa.

DO ZADAŃ rady należy wytyczanie prawidłowego kierunku działalności legislacyjnej. Rada będzie dokonywała okresowych ocen stanu prawa i zgodnie z wnioskami wynikającymi z takich ocen opiniowała zasady, potrzeby i kierunki prac legislacyjnych organów administracji państwowej. Będzie ona również opiniowała resortowe programy prac legislacyjnych i sprawozdania z ich wykonania, a także oceniała kierunki rozwiązań proponowanych w aktach prawnych o podstawowym znaczeniu.

WYKONANIE tych zadań zapewni odpowiednio reprezentatywny charakter rady. Liczy ona 24 członków — przedstawicieli nauki i praktyki prawnej. W jej skład weszli: minister sprawiedliwości, minister spraw wewnętrznych, minister pracy, plac i spraw społecznych, i prezes Sądu Najwyższego, prokurator generalny PRL, podsekretarz stanu w Urzędzie Rady Ministrów, przewodniczący Komitetu Nauk Prawnych PAN, dyrektor Biura Prawnego w Urzędzie Rady Ministrów, dyrektor Instytutu Nauk Prawnych PAN oraz 15 profesorów podstawowych nauk prawnych, reprezentujących różne środowiska naukowe.

Przewodniczącym Rady Legislacyjnej został prof. dr Włodzimierz Berutowicz — minister sprawiedliwości, zastępcą przewodniczącym — prof. dr Zygmunt Rybicki, przewodniczącym Komitetu Nauk Prawnych PAN, a sekretarzem — doc. dr Kazimierz Starkiewicz, dyrektor Biura Prawnego w Urzędzie Rady Ministrów.

POWOLANIE Rady Legislacyjnej jest jednym z wyrazów celowego i

konsekwentnego działania rządu w kierunku porządkowania norm prawnych, regulujących różne dziedziny naszego życia i tworzenia prawa na miarę dzisiejszych wymagań i przyszłych potrzeb naszego kraju. O randze i praktycznym znaczeniu rady zdecydowały rezultaty tej pracy. Już dziś można jednak powiedzieć, że jej skład, w którym znaleźli się zarówno naukowcy jak i praktycy, ludzie z długoletnim doświadczeniem, świadczy o kompetencji i fachowości tego organu.

Oszczędzającym szczęście sprzyja

3 x 100 tysięcy zł dla szczecińców

W KOLEJNYM, odbytym 30 marca br. losowaniu premii na promiowe bonny oszczędnościowe PKO Szczecińskiego, Z 24 premii wartości 100 tysięcy złotych każda, trzy przypadły osobom, które wykupiły bonny na terenie Szczecina bądź województwa. A oto numery szczęśliwych bonów: 98 812, 587 519 i 898 728. Okazalese tych bonów będą mogli odebrać pieniądze w czwartek, czyli — jak przewiduje regulamin — w 5 dni po losowaniu.

Tabele urzędowe promiowych bonów oszczędnościowych zawierające wszystkie wylosowane ostatnio numery, są do wglądu w oddziałach PKO, a lada dzień ukaza się

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU:

m/s „Legnica” ze stoczni w Gdyni.
m/s „Zagłębie Dabrowskie” z Narwiaku z ruda do Swinoujścia.
m/s „Ziemia Krakowska” z Indii z ruda do Swinoujścia.
s/s „Pstrowski” z Danii w bałastie.

STATKI NA WYJŚCIU:

m/s „Zabrze” do Casablanca z węglem.
m/s „San” do Anglii z piytami.
s/s „Pstrowski” do Danii z węglem.
s/s „Kielce” do NRF z węglem.

W PORCIE:

WCZORAJ przeladowano w porcie 29 364 tony, w tym 5 559 tęgła, 6 454 t rudy, 2 278 t surowców chemicznych, 1 975 t zboża, 456 t drewna i 9 648 t drobny. Dziś rano przeladowano w porcie 41 statków o łącznym tonażu 153 300 ton.

również w placówkach pocztowych i ajenkach.

Kolejne losowanie odbędzie się 15 maja. Radzimy nie zastanawiać się długo i posiadane oszczędnościowy. Niczego nie traci się, a zyskuje szansę na zdobycie premii, których wiele w każdym, co 4 tygodni odbywanym losowaniu.

Kto nie wierzy w swoje szczęście, może zainteresować się inną nową, a bardzo wygodną formą oszczędzania — oprocentowanym bonem oszczędnościowym. Nie daje on wprawdzie szansy wygrania premii, ale za to oprocentowanie jest w wysokości 4 proc. w stosunku rocznym (popularne książeczki PKO — dają odsetki w wysokości 3 proc.). Oprocentowany bon oszczędnościowy jest ponadto wygodny (np. dla rodziny) forma lokaty pieniężnej. Podjąć oszczędności może nie tylko właściciel, ale okazje bonu, co pozwala na uniknięcie takich formalności jak upoważnienia, wypłata na hasło itp. Oprocentowany bon oszczędnościowy może być również efektywnym upominkiem, np. dla młodej pary.

Połączenie lotnicze Warszawa — Helsinki

WARSZAWA PAP. 3 bm. samoloty fińskich linii lotniczych rozpoczęły regularną komunikację rozpozczą na trasie Helsinki — Warszawa — Helsinki. Samoloty latać będą dwa razy w tygodniu: we wtorek i sobotę. Odlot z Helsineki o godz. 9.20. Z Warszawy samolot będzie odlatywał w tych samych dniach o godz. 14.30.

LIST Z SYRENKA

Wjazd do Warszawy - od „frontu”

JESZCZE NIE TAK DAWNO stawaliśmy wszyscy, my — przyjezdni i warszawiacy, przed parokanem ogradzającym budowę hotelu „Forum”. Patrzyliśmy z zapartym ichem, jak też Szucałi budują. Teraz nie stanowią dla atrakcji. Hotel pnie się w górę usiłując konkurować ze Słaną Wschodnią i, nie daj Boże, z Pałacem Kultury...

Obecnie ludek warszawski podgląda przez szpary w parkanie narodziny Dworca Centralnego, jednej z gigantycznych inwestycji zamienających centrum stolicy w obryzmy plac budowy. Sledzi uważnie postęp robót, czyta informacje w „Expressie” nie szczędząc życzyliwych komentarzy. Zainteresowanie jest większe niż w przypadku hotelu. Nie dziwnego. Ubolewano przecież latami nad brakiem stołecznego dworca kolejowego z prawdziwego zdarzenia. Stary obiekt? Toż to były schody kuchenne a nie wizytówka miasta.

Skończyć się żale już niedługo. Budowniczo i początku przyjęli ostre tempo pracy. 15 grudnia br. będzie można ocenić pierwsze efekty, w tym bowiem czasie zostanie udośćniona część Dworca Centralnego. A to się liczy zważywszy na rozmiarły inwestycji, kłopoty z podmo-kłym terenem itp. Dość powiedzieć, że trzeba ubić w ziemię w sumie 3,5 tysiąca pali kilkunetrowej długości, z których zresztą ponad 1,5 tysiąca tkwi już w ziemi. Przy budowie zo-

stanie zatrudnionych w sumie 20 różnych przedsiębiorstw a w okresie nasilenia będzie pracowało ponad tysiąc osób.

ZA kilka lat, gdy zakończone zostaną wszystkie etapy inwestycji, do Warszawy będzie się wjeżdżało od frontu. Na razie można popatrzeć na bardzo dokładną i kolorową makietę Dworca Centralnego umieszczonej w specjalnym pawilonie przy ul. Emilii Plater. Warszawiacy, patrząc na modelarskie cacuszki, mówią: — Patrz pan, chwilkowo mamy balagan, ale jakiego cudo tu stanie!

J. JASEK

Ogólnopolskie obrady młodych naukowców-mechaników

JEDNYM z poważniejszych akcentów obchodów Roku Nauki Polskiej w środowisku szczecińskich studentów będzie VIII Ogólnopolskie Seminarium Studentów i Młodych Inżynierów Mechaników Technologicznych, które trwać będzie od 5 do 7 kwietnia w Warszawie.

Powołaniem organizacji obrad Kolu Naukowemu „Mechanik”, działającemu przy Wydziale Budowy Maszyn i Okretów Politechniki Szczecińskiej jest wyrazem uznania dla pracy tego zespołu, osiagającego od lat w ogólnopolskiej klasyfikacji czołowe miejsca za prace naukowo-badawcze.

Na seminarium zgłoszono ponad sto referatów, które będą oceniane przez jury, złożone z pracowników naukowych reprezentujących uczelnie techniczne z całego kraju.

Obrady toczyć się będą pod hasłem: „Postęp myśli technicznej — rozwój kraju”, w szczeniu obchodów rocznicy narodzi i obróbki skrawaniem, technologii budowy maszyn i metrologii, laser- nia mechanicznego i systemów obróbki cieplnej tworzyw sztucznych i przeróbki plastycznej metali, odlewnictwa, energetyki i urządzeń energetyczno-ciepłoty.

Konferencja odbywać się będzie w nowym gmachu Wydziału Technologicznego przy al. Piastów. (D)

POBERALI HARACZ OD PROSTYTUTEK

Proces 9 portierów Hotelu Europejskiego

PROKURATURA Dzielnicy Warszawa-Sródmieście przesłała do Sądu Powiatowego w Warszawie akt oskarżenia przeciwko 9 pracownikom Hotelu Europejskiego, którym zarzaca się systematyczne bieranie łapówek od prostitutek w zwązanie ich na teren hotelu. O odpowiedzialności pociągających 9 osób, w tym 6 odповіe przed sądem z wzięcia.

Jak głosi akt oskarżenia, milicja otrzymywała meldunki, że portierzy pobierają haracze od trudniących się nierządem. W toku dochodzenia stwierdzono, że meldunki pokryły się z rzeczywistością. Portierzy ustalili także, która prostytutka musiała płacić Polowały one przeważnie na cudzoziemców. Za wejście do kawalerii płaciły od 50 do 100 zł. Natomiast wpuśczenie do hotelu kosztowało, w zależności od porę dnia. Do godz. 22 portierzy żądali 300 zł, po godz. 22 — obowiązywała cena 500 zł. W wypadku, gdy prostytutka szła w towarzystwie cudzoziemca, taksa wynosiła 5 dolarów.

Procedura ten trwał od 1989 r. do listopada ub roku. W śledztwie przesłuchano kilkadziesiąt prostitutek. Rozpoznali one portierów, którzy brałi od nich łapówki. Stwierdzono, że najwięcej łapówek otrzymał Wacław W., który zainkasował ponad 70 tys. zł. Najczęściej opinie wśród świadków miał portier, Kazimierz S.

Oskarżenia nie przyznają się do zarzutów zawartych w akcie oskarżenia, podkreślając, że nie wpuścili na teren hotelu prostitutek, stając się ścisłe do ustnego zarządzenia dyrektora przedsiębiorstwa. Oskarżenia zarzucili, że obciążające ich zeznania poddyktowane są chęcią zemsty za rygorystyczne wykonywanie tego zarządzenia. Nieodmienne są godz. 20 — o godzinie 17 kwietnia br. Do sprawy powołano 34 świadków, w tym 17 prostitutek.

«EXPRESS WIECZORNY»

Coś tu nie gra



KONFEKCYJNO - BIELIŹNIARSKA Spółdzielnia Pracy „Promień” w Kędzierzynie (woj. opolskie) wytwarza rocznie 600 tys. sztuk bielizny damskiej, męskiej i dziecięcej. Polowa produkcji przeznaczona jest na eksport do ZSRR i Holandii. Kierownictwo kędzierzyńskiej spółdzielni ma pewne zastrzeżenia do handlu, który niechętnie ku puje ich wyroby, tłumacząc ten stan rzeczy wysokimi cenami. Z kolei Centralne Laboratorium w Łodzi nie zawsze trafnie określa cenę koszuli czy bluzki (np. koszula wymagająca pracochłonności są często tanie i odwrrotnie).

Na zdjęciu: takie bluzki produkuje kędzierzyńska spółdzielnia. (CAF)

SUKCES POLSKICH NAUKOWCÓW

Puszysta anilana

ŁÓDŹ PAP. Dużym osiągnięciem łódzkiego Instytutu Włókien Sztucznych i Syntetycznych jest opracowanie technologii i techniki produkcji anilany dwuskładnikowej, charakteryzującej się wysoką puszystością. Dotychczas „spulchnianie” anilany dokonuje się w sposób mechaniczny, za pomocą odpowiednich urządzeń. Obecnie przy zastosowaniu dwóch składników technicznie, a więc od razu posiadających pożądaną cechę puszystości, upodabniająca surowiec syntetyczny do naturalnej wełny.

Nową technologią żywo zainteresowane są placówki naukowo-badawcze i przemysłowe NRD. Jugosławii oraz Związku Radzieckiego — gdzie szeroko rozwija się produkcję tego rodzaju włókien.

Nowości szczecińskiego przemysłu mleczarskiego

„Lody „rodzinne” Ser a la baleron

JUŻ NIEBAWEM ukazać się na rynku nowe produkty przemysłu mleczarskiego pochodzące z zakładów naszego województwa. Będzie to m. in. ser „Baltycki”, którego technologię opracowali szczecińscy fachowcy. Po zbadaniu jej i zatwierdzeniu w Instytucie Mleczarstwa w Warszawie, produkcję nowego, twardego, wędzonego sera rozpoczął zakład w Cerkwicy (należący do Powiatowego Spółdzielni Mleczarskiej w Gryficach). Ser ten, posiadający wysokie wartości odżywcze i smakowe, formowany jest w bryły przypominające kształtem... baleron. Również w Cerkwicy produkowane będą paluszki z sera wędzonego.

Inną nowością są lody z bakaliami, produkcji których podjęła się Powiatowa Spółdzielnia Mleczarska w Stargardzie. Lody te, na roboczo nazwane „rodzinnymi”, pakowane będą w paczki półkilogramowe. Będziemy je mogli kupować bez obawy, że rozmrzną się w drodze do domu, ponieważ opakowanie zawiera izolacyjną warstwę suchego lodu. Nowy przysmak ma znaleźć się w sprzedaży już w maju. (mw)

Tam, gdzie przełom Dunaju

(Korespondencja z Węgier)

ODWIEDZAJĄCY Węgry turyści ograniczają się z reguły do gruntownego spenetrowania Budapesztu, Veszpremu czy okolic położonych nad ciepłym Balatonem. Tymczasem nie brak tam innych turystycznych atrakcji, a wiele z nich znajduje się niezbyt daleko od stolicy.

TRZYDZIEŚCI kilometrów za Budapesztem zaczyna się jeden z najpiękniejszych rejonów Węgier — przełom Dunaju. Rzeka skręca tam z zachodu na południe prawie pod kątem prostym, przedzierając się przez kamienne, schodzące niemal do wody wzgórza. Ale nie tylko dla piękna krajobrazu pragniemy polecić turystom tę część kraju. Nad dunajskie miasta i miasteczka mają nazwy trwale zapisane w historii Węgier.

Na lewym brzegu rzeki leży niewielkie miasteczko Vac; dawniej istniała w tym miejscu pożyteczna rzymska twierdza, brońca barbarzyńskim plemionom dostępu do żyznej i ludnej Pannonii. Zachowały się jeszcze reszki rzymskich murów, dróg i strażnic. Dziś miasteczko stanowi centrum przemysłu tekstylnego, którego wyroby trafiają do wielu państw Europy i świata. Na prawym brzegu Dunaju znajdują się niemiernie sławne i piękne miasta: Szentendre, zwane „miastem malarzy”, Visegrad oraz dawna stolica Węgier Esztergom. Każde z tych miast można śmiało oznaczyć pięcioma gwiazdkami w turystycznych baedekerach.

ZACZNIJMY naszą wędrowkę od Szentendry. Powstanie tego miasta sięga jeszcze rzymskich czasów. Istniała tu potężnie obwarowana twierdza Ulcisia Castra, strzegąca ważnych szlaków handlowych, dzięki którym wkrótce powstała ludna ośada handlowa, stynąca z najprzeróżniejszych wyrobów wspaniałych rzemieślników.

Szentendę nazywane jest na Węgrzech miastem szczęśliwym. To prawda. Kolejni najeźdźcy dziwnym trafem nie czynili mu krzywdy. Nie zniszczyli go Tatarzy, którzy

spustoszyli ogniem i mieczem całe Węgry, a Turcy otoczyli Szentendę specjalną opieką, zapewniając miejscowym kupcom liczne przywileje handlowe. Miasto bogaciło się, a miejscowi potentaci stawiali wspaniałe budowle. Dziś całe środowisko składa się z barokowych i rokokowych kamieniczek, ozdobionych pięknymi rzezbami, kolumnadami i malowidłami. Miasto jest swoistym skansenem.

Zabytkowa architektura miasta i piękne okolice sprawiły, że Szentendę stało się „węgierskim Kazimierzem” miastem malarzy i poetów. Ale atrakcje „żywego skansenu” nie ograniczają się do sztuki. Dzięki temu, że z Budapesztu jedzie się tu niespełna 45 minut, w sezonie odwiedzają miasto setki tysięcy mieszkańców stolicy. Podkreślić należy że komunikacja autobusowa zorganizowana jest w sposób doskonały.

Tyle samo trwa podróż z Szentendy do kolejnej miejscowości Visegrád. Jest to jedna z największych i najstarszych twierdz średniowiecznych Węgier. W XIV i XV wieku mieściła się tam siedziba panujących. Po nalazach tatarskich zbudowano potężną twierdzę, która według ówczesnych opinii była fortecą nie do zdobycia. W położonym na szczycie 48-metrowego kamiennego wzgórza zamku — połączonego z wybudowaną przez króla Ziębę III tzw. wieżą Salomona — przechowywano historyczne zabytki i klejnoty, m.in. koronę św. Stefana, pierwszego króla Węgier.

W późniejszych latach Karol Robert z dynastii andegawskiej zbudował u podnóża starego nowego zamku, tzw. dolny, rozbudowany następnie przez Macieja Korwina. Jak twierdzą kroniki, zamek ten liczył 350 komnat, a otaczały go wspaniałe ogrody, pełne fontann, rzeźb i zaciśniętych altanek. Z wykutych w czerwonym marmurze studni na palacowym dziedzińcu płynęło zamiast wody najprawdziejże wino.

W 1542 r. Turcy zniszczyli zamek i funt można oglądać jedynie fundamenty ruiny pałacu wykopane przez archeologów. Za to prawie bez zniszczeń przetrwała Wieża Salomona, z którą związane są liczne legendy.

Do Visegrádu najlepiej dostać się drogą wodną. Statek z Budapesztu przybija do „stóp zamkowej góry. Obok ucieplone stokiów Dunaju rozciągają się liczne hotele, kawiarne i restauracje, a w pobliżu turystów na znakomite wyroby miejscowej kuchni. Z ruin zamku rozciąga się wspaniały widok na przełom Dunaju i okolice.

Najdalej na północ, powyżej przełomu Dunaju wysunęły się Esztergom, dawna twierdza cesarza

katola Włedego, później pierwsza stolica Węgier. Tu stała wspaniała gotycka katedra, w której koronowali się węgierscy władcy tu Bela III wznosił wspaniały zamek, jedna z największych tego typu budowli w Europie środkowej. W XVI wieku miasto długo opierało się Turkom, którzy w odwecie prawie całkowicie zniszczyli. Dopiero w XVIII wieku zdołano powrócić się do dawnej świetności. Odrestaurowane zabytki Esztergom, wspaniałe okolice jak i możliwość obejścia słowackiego brzoza rzeki ściągają tu tłumy turystów z Budapesztu.

Esztergom nie żyje jednakże z samej przeszłości. Dziś jest to szybko rozwijający się ośrodek przemysłu elektronicznego, którego produkty są szeroko znane także poza granicami Węgier. Mięsosewne zakłady eksportuje swoje wyroby do wielu państw świata zwłaszcza do państw socjalistycznych — przede wszystkim ZSRR, Polski i Czechosłowacji.

LASZLO CZEREK (Interpress)



BUDAPESZT. Most Elżbiety, jeden z najpiękniejszych w Europie. Foto AR — C. Rudziński

Prasa NRF o ewentualnej wizycie Leonida Breżniewa

MOSKWA PAP. Prasa zachodniemiecka pisze ostatnio o możliwości wizyty w Niemieckiej Republice Federalnej sekretarza generalnego KC KPZR Leonida Breżniewa. Powołując się na oficjalne kółka bońskie, dzienniki podają, że wizyta odbędzie się w niedalekiej przyszłości, chociaż ścisły jej termin nie został jeszcze ustalony — pisze agencja TASS w przeglądzie prasy światowej.

PRASA radio i telewizja podkreślają że przyjazd Leonida Breżniewa do NRF byłby o ogromnym wydarzeniem politycznym.

Wyrażają oni przypuszczenie, że podczas wizyty Leonid Breżniew i Willy Brandt dokonają wymiany poglądów na problemy bezpieczeństwa europejskiego.

„Sekretarz generalny KC KPZR L. I. Breżniew — pisze w komentarzu dziennik „Rheinische Post” — po raz pierwszy przyjeżdża do Bonn. Chee on tym samym podkreślić, że długi okres konfrontacji należy do przeszłości”.

OGÓLNY ton wypowiedzi większości dzienników, w tym również prasy wyrażającej punkt widzenia kółek rządowej, świadczy o tym, że szerokie kręgi zachodniemieckiej opinii publicznej wiążą z wizytą Leonida Breżniewa i przyszłymi rukowaniami ZSRR — NRF nadzieje na dalszy rozwój radziecko-zachodniemieckich stosunków w interesie obu krajów.

Wiele uwagi komentatorzy poświęcają problemom, jakie przybyły przedmiotem dyskusji przy wódców obu krajów, a więc — problemom międzynarodowym oraz różnym aspektom stosunków dwustronnych między Związkiem Radzieckim a Niemiecką Republiką Federalną.

Jeśli chodzi o stosunki dwustronne, prasa wyraża nadzieję, że nastąpi rozwój współpracy ZSRR z NRF w dziedzinach gospodarczej, naukowej i innych. „Sueddeutsche Zeitung” sugeruje, że przedmiotem rozmów będą przede wszystkim problemy handlu między obu krajami.

Silna wichura nad NRF i NRD

BONN PAP. Pięć osób poniosło śmierć, a kilkadziesiąt zostało rannych w następstwie huraganu, jaki nawiał w nocy z poniedziałku na wtorek w wielu rejonach NRF. Największe szkody odnotowano w Nadrenii Północnej — Westfalii.

BERLIN PAP. Gwałtowna wichura, która w nocy z poniedziałku na wtorek, z szybkością dochodząca do 125 km/godz. nawiedziła terytorium NRD, wyrządziła poważne szkody. Wiele osób zostało rannych.

Indie rozwijają energetykę atomową

DELHI PAP. Rząd Indyi poświęca wiele uwagi rozwojowi energetyki atomowej w swym kraju. Budowa sieci elektrowni atomowych tylko w jednym indyjskim stanie Uttar Pradesh umożliwiłaby gruntowne przemiany w miejscowym przemyśle i rolnictwie.

Budowa elektrowni atomowych pozwoliłaby zabezpieczyć dostawy energii elektrycznej dla wielu budowanych obecnie przedsiębiorstw oraz poprawić obecny system irygacyjny.

LAZUROWE KARAKUŁY

MOSKWA PAP. W jednym z sew. chów radzieckich po długich latach krzyżowania udało się wyhodować rasę owiec karakułowych o bardzo oryginalnej barwie futra — lazurowej.

Dlaczego królowa piosenki znalazła się w tarapatkach?

Japońskie gangi (3)

GANGI IDĄ Z POSTEPEM

MIMO, że od czasu do czasu dochodzi do aresztowania różnych gangsterskich osobistości, mimo że przed kilkoma tygodniami powołano specjalny sztab policyjny do walki z przestępczymi organizacjami, prosperującymi one bez większych zakłóceń. Coraz szerzej wykorzystują dla swych celów nowoczesną technikę, aparaty podsłuchowe, kamery telewizyjne. Umacniają się też organizacyjnie, łącząc swe siły. Niedawno w Kobe doszło do „podniosłej” uroczystości. Pod kwatery główną gangu „Yamaguchi” (13 tys. członków), Kazuo Taoka zajęły cztery czarne limuzyny z dziesięcioma wirtuozami panami. Byli to przedstawiciele drugiego co do wielkości i pozycji japońskiego gangu — „Inagawa”. Jeszcze niedawno każde spotkanie skończyłoby się niechybnie kilkoma trupami. Tym razem jednak zgodę po czarce „sake” i na pamiętkę doniosłej chwili historyczne naczynia ukryli w fa-

dach kimon. Zostało zawarte „gentleman agreement”: nie będą sobie więcej wchodzić w drogę ani terytorialnie ani kompetencyjnie. W praktyce jednak było to podporządkowanie słabszego gangu mocniejszemu. Jednym słowem, ta sama tendencja, jaka istnieje w ogóle w świecie kapitalistycznym, w którym silniejsze przedsiębiorstwo pożera mniejszych konkurentów. Przewidując, że gangsterski koncern „Yamaguchi-Inagawa” z czasem wchłonęli pozostałe przestępcze organizacje. Jest ich obecnie w Japonii około 3 tysięcy i liczą w sumie ponad 130 tys. stałych członków.

NA WZOR AMERYKAŃSKI

„Można stwierdzić — pisał niedawno dziennik „MAINICHI SHIMBUN” — że struktura japońskich organizacji przestępczych upadająca się do ich amerykańskich odpowiedników. Dawniej świat japońskich gangów sterów rozdzielany był różnymi sprzecznościami, członkowie gangów mieli siły między obywatelkami i powinnościami wobec bossa, a solidarnością wo-

bec kolegów. Dziś japońska mafia zdaje sobie sprawę, że trzeba odrzucić stare metody działania i przejść do bardziej nowoczesnych form, przede wszystkim częściej występować jako legalny, zorganizowany byznes”. Tutejsze gangi coraz większą aktywność rozwijają w przemyśle rozrywkowym i hotelarskim, występują pod szyldem różnych firm. Rezygnują z rzucającymi się w oczy akcji. Dawniej np. z wielkim szumem urządzały różne towarzyskie i rodzinne spotkania. Dziś ograniczają się do manifestacyjnego udziału w pogrzebach swoich członków. Osobistym porachunkom rzadko kiedy nadaje się rozgłos. Strają, choć zawsze celne, padają rzadko.

To prawda, że ulice miast japońskich, w przeciwieństwie do amerykańskich, nawet nocą są spokojne i bezpieczne. Wypadki rabunkowe czy rozbójów z bronią w ręku należą do rzadkości. Natomiast faktem jest, że całe dziedziny życia w Japonii opowiedane są przez gangi.

TADEUSZ RUBACH (Tokio — PAP)



Z POBYTU A. KOSYGINA W SZWECJI

„A Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksej Kosygin rozpoczął wczoraj drugi dzień pobytu w Szwecji wizytą w miejscowości Avesta, gdzie zwiędził hucie specjalizująca się w produkcji wyrobów ze stali nierdzewnej, m.in. wyposażenia dla elektrowni atomowych. Wczoraj premier A. Kosygin wydal obiad w nowej siedzibie ambasady ZSRR w Sztokholmie.

N. PODGÓRNY W HELSINKACH

„A Na zaproszenie prezydenta Finlandii Urho Kekkone, przybył wczoraj do Helsinck z wizytą oficjalną przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Nikołaj Podgórny. Bierze on udział w obchodach z okazji 25 rocznicy podpisania radziecko-fińskiego Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej. W tym samym dniu rozpoczęły się rozmowy oficjalne.

„SALUT — 22” NA ORBICIE

„A W Związku Radzieckim wystartował orbitalny statek naukowy „Salut-22”. Celem eksperymentu jest wypróbowanie udoskonalonych konstrukcji urządzeń pokładowych i aparatury oraz przeprowadzenie badań naukowych i technicznych w warunkach lotu kosmicznego. Statek krąży po orbicie odległej od Ziemi o 230-215 km.

POMPIDOU PROPONUJE SKRÓCENIE SWĘJ KADENCJI

„A Prezydent Pompidou w piśmie do francuskiego Zgromadzenia Narodowego przedstawił propozycję skrócenia kadencji prezydenckiej, która wynosi obecnie 7 lat. Zdaniem prezydenta, 7-letni okres kadencji nie jest dostosowany do instytucji francuskiej. Prezydent nie przedstawiał dotychczas do liu lat powinen zostać ograniczony okres kadencji.

Ofiary bombardowań atomowych żądają zasiłków

TOKIO PAP. Uczestnicy wielu zorganizowanego przez ogólnojapoński komitet ofiar bombowych żądają uchwalenia specjalnej ustawy o pomocy dla tych wszystkich, którzy przetrzyli wybuchy amerykańskich bomb atomowych.

W uchwalonym programie wyraża się m.in. żądanie ustanowienia rocznych zasiłków w wysokości 180 tysięcy jenów dla wszystkich poszkodowanych oraz o wyznaczeniu rent rodzinom, które utraciły swych jedynych żywicieli w rezultacie bombardowania Hiroszimy i Nagasaki. Z 240 tys. Japończyków, którzy przetrzyli tę tragedię, tylko 180 otrzymuje miesięczne zasiłki — 5 tys. jenów miesięcznie. Za taką sumę w obecnych warunkach szybkiego wzrostu cen nie sposób utrzymać się. Warto dodać, że obecnie w Japonii 80 tys. ludzi, którzy przetrzyli bombardowania atomowe, cierpi na ciężkie schorzenia.

Tu Turniej Najlepszych

Siatkarze „Gryfi” w finale

DRUGIM, obok SPBO-1, finalistą IX Turnieju Najlepszych w piłce siatkowej mężczyzn została drużyna Szczecińskiego Stoczni Remontowej „Gryfia”. W ostatniej serii spotkań grupy III stoczniowcy pokonali 2:0 swego najgroźniejszego rywala — Zarząd Portu Szczecin, dzięki czemu wywalczyli pierwszą lokatę w tabeli. Na drugim miejscu uplasowali się portowcy, którzy wyprzedzili: WPGGK, Dolną Odre, PKS i SZPP.

Do rozgrywek IX Turnieju Najlepszych przystąpiły również drużyny żeńskie. W inauguracyjnych spotkaniach grupy II przodki następujące wyniki: Stoczni im. Warskiego — MPK 2:0, FMS „Polno” — SPBO-1 2:0 i MPK — SPBO-1 2:0. (Jg)

SEKCJA zapisała MKS Ogniwo ogłasza zapisy młodzieży roczników 1955-61, która chciałaby uprawiać te dyscypliny sportu. Zgłoszenia przyjmowane są we wtorek i piątek od godz. 18.00 w gimnazjum nr 10. Przykładowej MPK przy ul. K. Kolumba.

Polaka 9:0

4 dzień hokejowych MŚ w Moskwie

WCZORAJ w czwartym dniu odbywających się w Moskwie hokejowych mistrzostw świata rozegrano dwa mecze w których teoretycznie najsilniejszą drużynę spotkały się z najsłabszymi. W godzinach popołudniowych Czechosłowacja pokonała po niezwykle ciężkim i wyrównanym meczu NRF 4:3 (3:2, 2:1, 1:1). Bramki dla CSRS zdobyli: Holik — 2 (11, 50 min.) oraz Machac Schloeder (22) i Kurenhacki (60 min.).

Był to najsłabszy mecz tegorocznych mistrzostw świata. Zarówno Czechosłowacy jak i reprezentanci NRF grał fatalnie nie potrafili rozwinąć żadnej skutecznej akcji. Mecz był jedną wielką zamiataniem, na lodowisku panował zupełny chaos. Drużyna mistrzów świata była jeszcze słabsza niż w przegranej meczu ze Szwecją. Do tego poziomu dostosowali się reprezentanci NRF, przeciwstawiając hokeistom CSRS jedynie wielką ambycję oraz wolę walki — nie poddać. Czechosłowacy niewątpliwie odczuwali ciężki poniedziałkowy mecz ze Szwedami i chyba bardziej byli wyczerpani psychicznie niż fizycznie.

WIECZOREM Polska przegrała z ZSRR 3:9 (1:2, 1:4, 1:3). Bramki dla Polaków zdobyli: Biálnycki — 2 (19 i 55 min.) oraz Jakierski (32 min.). Dla ZSRR: Pietrowiłya (11 min.) oraz po 1 — Charlanow (20 min.), Gusew — (26 min.), Anisim (29 min.), Bodunow (35 min.), Jakuszew (42 min.) Szadrin (44 min.), Michajłow (46 min.).

POLACY rozegrali wreszcie mecz na poziomie takiego od nich oczekiwano. Nasi hokeiści przetrzymali chyba kryzys poprzednich dni i od pierwszych minut nawiazali równorzędny pojedynek z najpoważniejszym kandydatem do tytułu mistrzostw. Nie speszyla ich zwycięska już w 50 sek. bramka a przeciwnie — podważała do walki. Na pewno najlepiej spisywali się Polacy w pierwszej połowie. Nie ulekkli się wielkiego rywala, atakowali już w jego tercji obronnej, wybiłali hokeistów radzieckich z rytmu. Dobrze grał obrońca a następnicy wykorzystywali każdą okazję do przeprowadzania składowych ataków. Jedynym powodem do złości Biálnycki po otrzymaniu krążka od obrońcy Potza miał 2 zawodników radzieckich i zdobył bramkę.

Druga tercja była nieco słabsza. W trzeciej fazie meczu tempo gry nieco spadło, a o jej wyniku zadecydowały fatalne 5 minuty. Polacy stracili wtedy 3 bramki. Przez ostatnie 15 minut gra znów się wyrównała i mimo usilnych starań hokeistom radzieckim nie udało się zdobyć żadnego gola. Użyłaski go natomiast Polacy.

OGENIWA polski zespół będzie wyraźnie zwrócić uwagę na ogólny wzrost jego formy. Za swą postawę drużyna zapewne nie podda się, choć na pewno stała ja jeszcze na lepszą grę. Oby lepiej spisywała się w dalszych spotkaniach.

TABELA

Table with 2 columns: Rank and Score. 1. ZSRR 6:9 34-6, 2. Szwecja 4:0 13-2, 3. CSRS 3:18 5-5, 4. Finlandia 2:2 10-11, 5. NRF 0:2 6-29, 6. Polska 0:6 6-34

Przed III OSM

Sprawdzian koszykarek i koszykarzy

W RAMACH przygotowania młodych koszykarek i koszykarzy do III Ogólnopolskiej Spartakiady młodzieżowej w Golejcu, 21-30 czerwca zostanie na parkiecie WDS, ogólnopolski turniej reprezentacji klubowych dziewcząt i chłopców. W akcji zobaczymy drużyny: Bydgoszcz, Katowice, Koszalin, Łódź i Szczecin. (Jg)

PO WYŚCIGACH W ALGERII!

Szurkowski, Szozda i Lis — pewnymi kandydatami na XXVI Wyścig Pokoju

Czy Kręczyński znajdzie się w wyborowej „szóstce”?

POLSCY KOLARZE zakończyli kolejny etap przygotowań do startu w XXVI Wyścigu Pokoju. W IV Tour de Algerie nasi zawodnicy wypadli bardzo dobrze zajmując czołowe miejsca. W tym trudnym wyścigu startowała tylko piątka naszych kolarzy, pozostali pięciu trenowali na szosach pod Algierem. Zdaniem trenera Andrzeja Trochanowskiego trzech zawodników — Szurkowski, Szozda i

Lis są już pewnymi kandydatami do reprezentacyjnej „szóstki” na tegoroczny Wyścig Pokoju. Dwaj pozostali zawodnicy, uczestniczący w 12-etapowym wyścigu dookoła Algierii: Nowicki i Kręczyński muszą jeszcze walczyć o zakwalifikowanie się do drużyny.

W najbliższych dniach PZKol ustali listę 12 zawodników, który zostaną objęci dalszymi przygotowawczymi wyścigami do Wyścigu Pokoju. 6 z nich weźmie udział w wyścigach we Francji. Dwaj „szóstka” także wyjeżdża do Francji. Później kadra będzie startowała w kraju. Ciekawi jesteśmy czy szczecińczyk Bernard Kręczyński wygra współzawodnictwo i znajdzie się w reprezentacyjnej szóstce.

W oczekiwaniu na poprawę pogody

S/y „Jurand” otwiera sezon

LATO w Polsce jest zbyt krótkie, krótki jest więc jachtowy sezon. Nie wypłynął z portu jak nas poinformował dowódca wyprawy, kpt. J. Bogusław Kraczkowski, w tej chwili wiatry wódzki i niekorzystna wiatry. Żeglarze oczekują więc na poprawę pogody. B. Kraczkowski uważa, że jutro „Jurand” powinien odbić od nabrzeża. Celem wyprawy są Wyspy Kanaryjskie. Załoga zamierza także odwiedzić kilka portów wzdłuż wybrzeża. „Jurand” jest jachtem 14-osobowym z 20 miejscami dla pasażerów i 12 miejscami dla załogi. Jachtem dowodzi kpt. Bogusław Kraczkowski. W składzie jest też 14 członków załogi. Wyprawa wyjdzie z Gdyni 21 czerwca. W drodze powrotnej do Tanguer, Cabo Verde, Vigo, Cherbourg i Kopenhagi. Załoga składa się z 14 członków. Wyprawa wyjdzie z Gdyni 21 czerwca. W drodze powrotnej do Tanguer, Cabo Verde, Vigo, Cherbourg i Kopenhagi. Załoga składa się z 14 członków. Wyprawa wyjdzie z Gdyni 21 czerwca.

Final PP drużyn szkolnych jako uwertura meczu Polska - Anglia

WPRAWDZIE piłkarski Puchar Polski drużyn szkolnych dopiero wchodzi w fazę eliminacji międzyklubowych jednak organizatorzy tej imprezy — redakcja „Przeglądu Sportowego” i TV wyznaczają już termin finałowego pojedynku. Dwie najlepsze krajowe reprezentacje szkolne spotkają się 27 czerwca w Chorzowie (szkoły średnie) i rozegrają przedmec przed eliminacyjnym pojedynkiem o awans do finału mistrzostw świata pomiędzy zespołami Polski i Anglii. Natomiast finał drużyn ze szkół podstawowych odbędzie się 27 czerwca przed koncertem i pojedynkiem „prawdziwego” Pucharu Polski. Miejsce nie zostało jeszcze ustalone.

1-3 czerwca IV MTB „Gryfa Szczecińskiego”

70 zawodników na ringu hali WDS

TRWAJA INTENSYWNE PRZYGOTOWANIA do IV Międzynarodowego Turnieju Bokserskiego o Nagrodę „Gryfa Szczecińskiego”.

W poniedziałek, pod przewodnictwem mgr Henryka Kulasa, odbył się posiedzenie Komitetu Organizacyjnego, w którym uczestniczyli także: przewodniczący WKFFIT — Bolesław Dziadek, przewodniczący MKFFIT — Lech Jerzyk oraz przedstawiciele ZW ZMS — Mirosław Zarewek.

Organizatorzy wysłali zaproszenia do wszystkich federacji bokserskich, które w latach poprzednich przysyłały swoich zawodników na szczeciński turniej. Dotychczas udział w imprezie potwierdziły już związki bokserskie: ZSRR, Węgry, CSRS, Rumunii oraz Lotewskiej SRR. W najbliższych dniach spodziewane są potwierdzenia dalszych federacji. Polskę reprezentować będą prawdopodobnie dwie drużyny. Liczymy na to, że na szczecińskim ringu zobaczymy także zawodników naszego okręgu.

Warto przypomnieć, że w poprzednich latach szczecińskie wypadło dobrze. Pierwielniczek zdobył nawet pierwsze miejsce. Walki turniejowe odbywały się będą w następujących terminach: 1 czerwca — ćwierćfinały, 2 czerwca — półfinały, 3 czerwca (niedziela) — finały.

Zdobywcy pierwszych miejsc otrzymają tradycyjne nagrody. Imprezie patronuje nasza redakcja. (f)

TEATRY

POLSKI — „Smierć Kopernika” g. 18; WSPÓŁCZESNY — „Obszar cienia” g. 18; MUZYCZNY — „Aniuta” g. 19; ROZRYWKI — Korzeniowski 3. „Gdańska kapela podwórkowa” g. 17, 20.

KINA

DELFIN (tel. 468-78) „Skorpion, Panna i Lucek” g. 10.30, 13.30, 16.30, 19.30; „Unia miłości” g. 18, 20.30; „fr. od lat 18 (środa i czwartek); KOSMOS (tel. 385-02) „Jedynym wyjściem jest śmierć” g. 9, 11.15, 13.30, 16.30, 21 — kad. od lat 16 (środa i czwartek); COLOSSUM (tel. 468-19) „Dzielny wojak Rosalino” g. 9, 11.15, 13.30, 16.30, 21 — w. od lat 14 — panoram. (środa i czwartek); BARTYK (tel. 733-35) „Rewizja osobista” g. 13.30, 16.30, 20.30 — pol. od lat 16; czwartek; „Dom państwa Bories” g. 11.15, 13.30, 16.30 — fran. od lat 14; POLONIA (tel. 218-34) „Trójeść śladów” g. 13.15, 15.45 — rum. od lat 16; „Przytana wojna Murphy’ego” g. 18, 20.15 — ang. od lat 16; czwartek; „Bład szeryfa” g. 11, 13.15, 15.45, 18, 20.15 — NRD — od lat 14; FIONER (tel. 478-02) „Kasia i Mruczek” g. 10, 12, 14, 16.30 — w. od lat 14; „Kolejka z dżumą walcocem” g. 13, 15, 18, 20.15 — radz. od lat 7; „Biec bożym” g. 18, 20 — pol. od lat 14; „Doczekać zmroku” g. 22 — USA — od lat 18 (środa i czwartek); MARS — „Znikający punkt” g. 17, 19, 20 — USA — od lat 18; ZAM — „15 — Adela” g. 19; TPR — „Słub bez

ORAZKI

g. 18, 20 — czeski od lat 14; ECHO (Kraków) „Klan Syzyficzny” g. 18 — fr. od lat 16 — panoram.; SZMARGÓLNY (Zdroje) „Chłopcy z Piacu Boni” g. 16 — weg. od lat 11 — panoram.; „Janek” g. 18, 20 — szwedz. od lat 11; MIEW (Zachodniow.) „Nagotyki” g. 18 — fr.-wl. od lat 14; PRZYJAŃ (Dąbie) „Tyko dla ołów” g. 16, 19 — ang. od lat 14 — panoram.; KRUTIK (Sielon) „Tyko dla ołów” g. 17, 19, 45 — ang. od lat 14 — panoram.; 1 MAJ (Zyg.) „Znikający punkt” g. 17, 19, 45 — USA — od lat 16; BAKKA (Police) „Wielka nadzieja białych” g. 17, 19 — USA — od lat 18 — panoram.; „Oliver” g. 18 — ang. od lat 11; SPOKOJKA (Smoleńnica) „Wielka wódczoga” g. 19 — fr. od lat 11 — panoram.; SYRENKA (Jasienica) „Oliver” g. 18 — ang. od lat 11; SPOKOJKA (Smoleńnica) „Siedzący po prawicy” g. 19 — fr. od lat 18; DAR (Stargard) „Port lotniczy” g. 18, 20 — USA — od lat 14 — panoram.; INA (Stargard) „Port lotniczy” g. 16, 30, 19 — USA — od lat 14 — panoram.; GRZYF (Gryfino) „Spacer w wiosennym deszczu” — USA — od lat 16 — panoram.; ROBOTNIK (Przyce) „Lew w zimie” ang.-USA — od lat 16 — panoram.; WISŁ (Goleniów) „Oto jest głowa zdradcy” g. 18, 20 — ang. od lat 14.

FOTOPLASTYKON

— Woj. Pol. 36 — „Księstwa i republik” g. 11-20

WYSTAWY

MUZEU — Staromłyńska 27 — Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Sztuka polska od końca XVII w.; Władztwo Książat Pomorskich — WISŁ (Goleniów) „BREGO 3 — Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; Przyroda morza; Gozdarstwa morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1960; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Afryki Zachodniej; 2. dzień: Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka”; Plastyka teatralna (ZWA) — Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka”; Plastyka teatralna (ZWA) — Fotografia Edwarda Hartwiga g. 10-18.

DIŻURY

MIEJSKIE SZPITAL DZIECIĘCY — Wojciecha 7; WEWN. — Pomorzany; CHR — II Pomorzany; POLSKIEGO 72 g. 19-7; OGOLNA — al. Jedn. Narodowej nr 12 — Cad. dobe; STOMATOLOGICZNE — al. Piastów 1 — g. 20-7; NR 2 — Nad Odry 14 — g. 8-15; SKORNO-WE-NEUROLOGICZNE — H. Foboznego 10 — g. 8-17; M. Buczyka g. 8-16; Nad Odry 14 — g. 8-19; Kapitana 3 g. 8-15; Woj. Polskiego 101 g. 8-17.

PROGRAM I

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM II

16.45 „Kwiaty z Zalipla” 17.15 Kolorowe spotkania 17.35 Kino filmow animowanych 18.20 „Moda w XVIII i XIX wieku” 18.45 Lekcja j. ang. 18.15 Film TVP „Na zachód od Westerplatte” 19.50 Dobranoc 20 Dzieńki TVP 20.35 Muzyczne widowisko folklorystyczne TV CSRS. 21.15 Weg film animowany „Guzi” 21.45 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 22.05 Lekcja j. francuskiego.

PROGRAM BERLIŃSKI

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

TELEWIZJA

PROGRAM I

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM II

16.45 „Kwiaty z Zalipla” 17.15 Kolorowe spotkania 17.35 Kino filmow animowanych 18.20 „Moda w XVIII i XIX wieku” 18.45 Lekcja j. ang. 18.15 Film TVP „Na zachód od Westerplatte” 19.50 Dobranoc 20 Dzieńki TVP 20.35 Muzyczne widowisko folklorystyczne TV CSRS. 21.15 Weg film animowany „Guzi” 21.45 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 22.05 Lekcja j. francuskiego.

PROGRAM BERLIŃSKI

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM III

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM IV

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM V

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM VI

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM I

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM II

16.45 „Kwiaty z Zalipla” 17.15 Kolorowe spotkania 17.35 Kino filmow animowanych 18.20 „Moda w XVIII i XIX wieku” 18.45 Lekcja j. ang. 18.15 Film TVP „Na zachód od Westerplatte” 19.50 Dobranoc 20 Dzieńki TVP 20.35 Muzyczne widowisko folklorystyczne TV CSRS. 21.15 Weg film animowany „Guzi” 21.45 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 22.05 Lekcja j. francuskiego.

PROGRAM BERLIŃSKI

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM III

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM IV

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM V

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

PROGRAM VI

15.30 Program dla szkół. 17.05 „Hobby” 17.30 Wiadomości 17.35 Gimnazjum 17.45 Wiadomości dla dzieci. 18.15 Lekcja 18.30 „Trzej k” 18.45 Prognoza pogody 18.50 Pozdrowienia 19.00 Wzrost i rozwój prac uczelnianych szkół podstawowych „Olimpiada oczami dziecka” 19.05 Pozdrowienia 19.25 Romanse Rachmaninowa 18.45 Lek.

WYDAWCZA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa — Książka — Ruch”. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: ul. Polna 8 70-559 Szczecin A Telefon centrali: 430-21 A Sekretariat red. naczelnej: 430-21 B Dział łączności z Czytelnikami: 450-21. Druk Szcz. Zakł. Graf. E-1



Pierwsza praca w naszym konkursie fotoreporterskim „MIASTO i LUDZIE”

WCZORAJSZA redakcyjna poczta przyniosła nam pierwszą pracę nadesłaną na nieustający konkurs fotoreporterski zorganizowany przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej, Towarzystwo Przyjaciół Szczecina i redakcję „Kuriera Szczecińskiego”. Pan Z. Kowalik przekazał nam zdjęcie przedstawiające nie dzielnicą gieldę samochodową na Podzamczu opatrungą je podpisem: „Zawsze w niedzielę...”

Kronika wypadków

WYSTARCZYŁO trochę deszczu, a wypadki drogowe posypały się wczoraj jak z rąga obłoków; widać nie wszyscy kierowcy zdają sobie sprawę, iż mokra, śliska nawierzchnia stwarza szczególnie niebezpieczną sytuację (ograniczenia możliwości manewrowania, wydłużenie drogi hamowania, poślizgi). Na szczęście — większość kraków — to drobne „situczki” bez ofiar w ludziach.

Nie zabrakło jednak i poważniejszych wypadków. O godz. 8,45 na ul. Batalionów Chłopskich wpadł pod ciężarówkę i doznał poważnych obrażeń 65-letni Antoni R. Podobnie nieszczęśliwie przydarzyło się 13-letniemu Janowi W., który na Al. Warszawskiej dostał się pod koła „Warszawy”, doznał złamania nogi i przebywa w szpitalu. Na skrzyżowaniu Al. Niepodległości z ul. Wielką motocykl WSK potracił dwie kobiety: Barbarę Sz. i Ewę C. Obie odniosły lekkie obrażenia.

W LUBIEZYNIE, pow. Szczecin uległ porażeniu prądem 17-letni Mirosław W. Lekarz pogotowia stwierdził zgon. Ustaleniem okoliczności wypadku zajęła się milicja.

DO KLINIKI chirurgii dziecięcej PAM przywieziono półtorarocznego chłopca, Marłusa L. zam. przy ul. Ruzkowskiej. Chłopczyk włożył rękę między drzwi i doznał zmiążdżenia palców prawej ręki.

W JEDNYM z mieszkań przy ul. Ofiar Oświęcimia powiesił się 30-letni mężczyzna. Przyczyną samobójstwa była MO.

SZCZECIŃCYSZY strażacy interweniowali wczoraj późnym wieczorem na ul. 5 Maja (Pomorzany), gdzie w mieszkaniu u jednego z lokatorów zapalił się wskutek zwarcia w instalacji elektrycznej telewizor, od którego zajęło się radio i stolik. Straty — ok. 8 tys. zł.

zowany przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej, Towarzystwo Przyjaciół Szczecina i redakcję „Kuriera Szczecińskiego”. Pan Z. Kowalik przekazał nam zdjęcie przedstawiające nie dzielnicą gieldę samochodową na Podzamczu opatrungą je podpisem: „Zawsze w niedzielę...”

Gielda samochodowa odbywa się zawsze w niedzielę. Codzien nie natomiast można nadsyłać pod adresem naszej redakcji fotografie przedstawiające czyny społeczne, migawki uliczne i ładniejsze dekoracje Szczecina. Wśród opublikowanych fotografii — będą one honorowane w/g obowiązujących stawek — wybierzemy zdjęcie miesiąca, a jego autor otrzyma nagrodę w postaci stacji bonu towarowego wartości 500 zł.

Nim przyjadą turyści

NIEBAWEM Szczecin odwiedzać będą liczne rzesze przybyszów z całego kraju i zagranicy. Jedną z atrakcji grodu Gryfa jest przeładunka statkami białej floty do Świnoujścia. Do wiodącej nad morze trasy przyjeżdżają m. in. Stoleczyn i Skolwin, których zabudowania — widoczne z pokładu statku — nie zawsze prezentują się w sposób miły dla oka. Nic więc dziwnego, że mieszkańcy tych rejonów Szczecina, domagają się, aby Prezydium DRN Nad Odrą zmusiło właścicieli prywatnych posesji, i wszelkich budowli — przynajmniej tych stojących przy brzegu rzeki — do zadbania o estetyczny wygląd domów i ogródków. Sądymy, że gospodarze dzielnic uwzględnią słusze życzenia i żądania mieszkańców, dbających o dobre imię tych rejonów miasta. (zdan)

W szczecińskich szkołach AKCJA „WIOSNA” DAJE EFEKTY

NA POZĄTKU MARCA BR. podczas konferencji dyrektorów placówek dydaktyczno-wychowawczych, Wydział Oświaty Prezydium MRN zaproponował podjęcie działań zmierzających do podniesienia wyglądu estetycznego szkół, przedszkoli i domów dziecka. Postanowiono odmalować parkany otaczające boiska, barierki, sprzęt rekreacyjny, zasadzić trawę i krzewy. Prócz Wydziału Oświaty pewne kwoty przeznaczyły na ten cel prezydja dzielnicowych rad narodowych, które zobowiązały się pokryć koszty farby.

Prowadzi Technikum Łączności

Konkurs czytelniczy „Ludowe Wojsko Polskie”

W BIEŻĄCYM MIESIACU odbędą się w Szczecinie eliminacje wojewódzkie konkursu czytelniczego „Ludowe Wojsko Polskie”, organizowanego z inicjatywą Ministerstwa Obrony Narodowej dla uczniów szkół średnich.

W konkursie wojewódzkim Szczecin reprezentować będą zwycięzcy eliminacji miejskich zorganizowanych przez Wydział Oświaty Prez. MRN i Wojskowy Klub Garnizonowy. Odbłyły się one 30 marca, a wzięli w nich udział reprezentanci 20 szkół liceów ogólnokształcących i techników. Uczestnicy wykazali się dużą wiedzą nie tylko z zakresu lektur wyznaczonych przez regulamin konkursu, lecz także z zagadnień przysposobienia obronnego. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna z Technikum Łączności, następnie zaś — drużyna z Technikum Samochodowego i Liceum Ogólnokształcącego nr 1. Wszelkimi uczestnikami eliminacji wręczono pamiątkowe dyplomy. Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez MON. Nagrodzono także nauczycieli — opiekunów najlepszych drużyn. (mw)

Komunikat MO

OSOBA, której w końcu stycznia lub na początku lutego br. skradziono radio tranzystorowe marki VEP-201, proszona jest o zgłoszenie się do Komendy Dzielnicy MO Szczecin Nad Odrą, ul. Światowida 71, pokój 12, tel. 30-75-14 w godz. od 8 do 16.

— Poza tym rozkład jazdy jest ułożony niezbyt fortunnie — dodaje obecna przy rozmowie dyspozytorka MPK. — Na przejazd poszczególnych odcinków przeznaczono w większości za mało czasu.

JEDEN z największych węzłów miejskiej komunikacji autobusowej — pętla przy Basenie Górniczym — tu zaczyna i kończy bieg pięć linii autobusowych MPK, których trasa wiedzie do poszczególnych osiedli rozległej dzielnicy Dąbie.

JEST godz. 7. Na wszystkich peronach autobusowych już od ponad

15 MARCA rozpoczęto generalne porządki. Do pracy stanęli wszyscy — cały personel pedagogiczny, uczniowie oraz komitety rodzicielskie. Również Zarząd Zieleni Miejskiej włączył się do tej akcji dostarczając duże ilości krzewów, bylin, drzewek i ziemi. Od dnia rozpoczęcia porządków upłynęły dwa tygodnie. Inspektorzy szkolni odwiedzili więc ostatnio 31 szkół podstawowych, 38 przedszkoli i 2 domy dziecka, wnikliwie i dokładnie oceniając obecny stan estetyczny tych obiektów.

WYNIKI kontroli wypadły zadowalające — informuje nas mgr Leonard Cywiński. — W 46 placówkach posiadano trawę, krzewy i drzewka. W 31 — odmalowane ogrodzenia, a urządzenia rekreacyjne w używalności aż w 56 obiektach. Z przytoczonych liczb wynika też, że nie we wszystkich placówkach dydaktyczno-oświatowych przeprowadzono prace porządkowe. 5 szkół nie przystąpiło do odśnieżania ogrodzeń, gdyż parkany nadają się tylko do rozbiórki, a postawienie nowych wymaga wyasygnowania kilkaset tysięcy złotych. Cała akcja została zrealizowana już w 90 proc., do jej końca pozostało jeszcze kilkanaście dni. Ten czas postaramy się należycie wykorzystać.

Po zakończeniu prac porządkowych zostanie przeprowadzona jeszcze jedna kontrola. Tego rodzaju akcja stanowi bowiem pierwsze poćwiczenie, którego celem jest generalne uporządkowanie obiektów, potem potrzebna będzie tylko stała konserwacja terenów przyuczulonych.

ROZPOCZĘTE prac szczecińskie szkoły porządkowanie otoczenia przyniesie spore korzyści estetyczne całemu miastu. Efekty tych działań odczują wszyscy szczecinianie, toteż należy szkolnictwu przyjąć z pomocą. Szczególnie pole do popisu mają zakłady pracy opiekujące się szkołami i przedsiębiorstwa znajdujące się w ich bliskim sąsiedztwie. Każda pomoc, a zwłaszcza transport do przewiezienia ziemi z Zarządu Zieleni Miejskiej, będzie mile widziana. (bos)

Notatnik szczeciński

▲ DRUGA część dyskusji psychologa, socjologa, prawnika i pedagoga z młodzieżą o młodzieży odbędzie się dziś, 4 bm, o godz. 18, w klubie ZNP „Starówka”, ul. Marcjorka 28.

▲ MIEJSKIE Oddział Ligi Ochrony Przyrody zaprasza na odczyt doc. Antoniego Pajdajewskiego, pt. „Problem zanieczyszczenia wód morskich”. Odczyt odbędzie się dziś, w środę o godz. 18, w sali lekcyjnej Zanku.

▲ PORADNIA telefoniczna Towarzystwa Planowania Rodziny czynna będzie dziś, jak w każdej pierwszej środy miesiąca — w godz. od 17 do 19. Pod numerem telefonicznym 409-37 dyżur pełnią lekarze ginekolog i seksuolog.

▲ SPOTKANIE z lektorem mgr J. Zawieszą, który wygłosi prelekcję nt. „Polityka zagraniczna ZSRR” — odbędzie się dziś, 4 bm, o godz. 17, w Klubie TPPi przy al. Wojska Polskiego 66. Wstęp wolny.

▲ W KINIE „Zamkowy”, w dn. 5 i 6 br. o godz. 19 wyświetlany będzie film produkcji polskiej pt. „Dziennikarz”. Bilety do nabycia w kasie kina.

Co zrobić z byłą ścieżką rowerową?

NA ZNACZNYM odcinku al. Wojska Polskiego (od kortów tenisowych w kierunku Głębokiego) między jezdnią a chodnikiem ciągnie się szeroki pas nawierzchni. Kiedyś był on pokryty asfaltem i stanowił prawidłowo ułożoną ścieżkę rowerową. Obecnie nawierzchnia została zrujnowana, miejscami zapadała się tworząc ogromne „leje”. Całość przeocy poddawano zasadom estetyki. Coś należałoby z tym terenem zrobić. Tylko co?

— Można ją ponownie pokryć asfalt — odpowiada pracownicy Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów — ale czy nie szkoda ludzkiej pracy i materiałów maszyn w miejscu, z którego nikt nie korzysta, podczas gdy na położenie asfaltowej nakładki czeka wiele ulic w mieście?

Może i racja. Kto więc w MZDM wynajmł racjonalny sposób renowacji byłej rowerowej ścieżki.

Dziś rano na przystankach MPK

(Dokończenie ze str. 1)

pracy zaczął się raczej spokojnie. Był zakłóceń w komunikacji w zasadzie nie było. Autobusy linii 60 w planowym czasie wracają na pętlę i opuszczają ją również o wyznaczonej porze. Ale czy szczytnianie korzystający z wozów tej trasy nie natrafiali na żadne kłopoty z dotarciem do pracy?

— PRZEWAŻNIE kursują na tej linii przegubowce, lecz dziś przysłało niewiele autobusów — powiedziała nam dyspozytorka Aneta Bujko. A więc wielu pasażerów nie od razu znalazło miejsce w zbyt ciasnym wozie i musieli czekać na przyjazd następnego.

Zakłóceń w komunikacji nie odczuł również szczecinianie dojeżdżający do pracy autobusami linii 58. Wprawdzie jeden z wozów miał awarię, ale natychmiast w jego zastępstwie wyszedł inny. Jedynie autobus o bocznym numerze 132 wyjechał z konkretnego przystanku przy ul. Firlika z 6-minutowym opóźnieniem, gdyż zaczął się rozrusznik. Na szczęście zdarzyło się to dopiero o godzinie 6,43, a więc wtedy, gdy autobus ten zrobił już ostatni kurs ze spieszącymi do pracy.

JESTEŚMY na przystanku przy ul. Światowida w Goławiu. Zaczynają tu swój bieg autobusy linii 52 i 58. W pobliżu znajduje się także przystanek linii 69. Co kilka minut zatrzymują się tu czerwone wozy MPK, z których wy-

siadają dziesiątki osób i biegną do „szóstki”. Inni wsiadają i jadą dalej, w kierunku Stoleczyna, Skolwina, Polic.

TAK JEST codziennie. Tak też było dziś między godziną 7 a 8. Kiedy obserwowaliśmy ruch autobusów. Wiele z nich przyjeżdża i odjeżdża punktualnie, bowiem trzyminutowe spóźnienia nie są od pewnego czasu brane pod uwagę. Zdarzają się również wypadki przekraczania tego limitu. Np. przed godziną 7 trzy wozy linii 69 miały około 6-minutowe opóźnienia.

Inne z kolei autobusy przyjeżdżają z trasy wcześniej, od 6 do 10 minut. Jeden wóz (nr boczny 194) wyprzedził rozkład jazdy nawet o 15 minut. W większości przypadków ma to miejsce na linii 58.

— Musimy nadrobić trochę czasu na odcinku między Stoleczyna a Goławiem. Na dalszej trasie wszystko to tracimy, stając m.in. przed zamkniętymi przejazdami kolejowymi — mówią kierowcy.

godziny panuje ożywiony ruch. Co chwila przyjeżdżają lub odjeżdżają pełne pasażerów autobusy. Na każdej z linii: nr nr — 54, 55, 56, 62 i 75 odbywa się to dość regularnie; nie zauważamy opóźnień. Ale oto notujemy pierwsze zakłócenie: „wyprzedził z kursu” autobus linii 56. Na stopniu 9-minutowa przerwa w ruchu. To samo powtórzyło się na tej linii później, między godz. 7,21 a 7,31. Następna nieprawidłowość: o godz. 7,14 odjeżdża z pętli jedynokierunkowo dwa autobusy linii 54. Jak się potem okazało, jeden z nich był opóźniony wskutek usterek technicznych, o godz. 7,17 przyjeżdża

autobus linii 55 L., zamiast na peronie, gdzie czekał pasażerowie, staje na boku. Czyżby usterek?

Poza tym autobusy wyruszają na trasy punktualnie, co najwyżej z jedno- lub dwuminutowymi odchyleniami. Gorzej jest z godzinami przyjazdu. Tu odchylenia od rozkładu dochodzą już do 5, a nawet w jednym przypadku — do 7 minut. Niby zło niewielkie, ale zawsze jednak pasażer, który stawi się na przystanku przelotowym zgodnie z rozkładem jazdy... nie zastanie już „swojego” autobusu.

drzwi, awarie chłodnicy, akumulatora, prądnicy. Nadal więc stan techniczny MPK-owskich autobusów nie przedstawia się najlepiej.

Nasza droga do pracy Kolejny rajd reporterów „Kuriera”

Nasze obserwacje potwierdzają dyspozytorka ruchu MPK. Faktycznie na linii 56 „wypadły” dziś z ruchu dwa autobusy, dwa wozy zjechały z trasy linii 62, jeden z trasy linii 54 itd. Podsumowaniem okazuje się, że w sumie dyspozytorka zanotowała na pięciu liniach aż 8 zjazdów autobusów z trasy. Odczytujemy ze specjalnej karty przyczyny usterek pojazdów: awaria hamulca, uszkodzenie

drzwi, awarie chłodnicy, akumulatora, prądnicy. Nadal więc stan techniczny MPK-owskich autobusów nie przedstawia się najlepiej.

NASZA droga do pracy jest więc nadal dosyć wyboista, choć w dziedzinie komunikacji nastąpiła pewna poprawa. Czy jest ona wystarczająca? Reporterskie obserwacje zdają się potwierdzać opinię szczecinian, że autobusy kursują niezbyt regularnie, a odstępstwa od rozkładu jazdy zdarza-

ją się często. Nie zanotowaliśmy dziś wprawdzie jaskrawych przypadków późniejszych odjazdów z przystanków końcowych, ale zbyt wczesne przyjazdy autobusów na pętlę nie są również jawiskiem pocieszającym. I jeszcze jedno: stan techniczny pojazdów wyjeżdżających na trasy pozostawia wiele do życzenia. W wielu wypadkach utrudnia to właściwe funkcjonowanie miejskiej komunikacji.